
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 976/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της Διαπραγμάτευσης (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32  του Ν. 
4412/16, για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης και με χρονική  διάρκεια της Σύμβασης από την υπογραφή της και για διάστημα 36 μηνών, 
προϋπολογισθείσας αξίας 210.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15-11-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/345432/5610/08-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό 
μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό 
μέλος και 6)  Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
Kατά τη συζήτηση του 12ου θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του τέταρτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 976: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 346322/7414/09-11-2023 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2) Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3) Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4) Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5)  Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιείται και ισχύει με τον Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/2021), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6) Του Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7) Την αριθ. A/A 918/2023 (ΑΔΑ: 6I3Φ7ΛΒ-Ψ3Φ) Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑΜ:23REQ012163035 2023-02-20) 
8) Τον ανοιχτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης της 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΜ7ΛΒ-ΩΜΕ



2 
 

Περιφέρειας ΑΜ-Θ, για διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών, προϋπολογισθείσας αξίας 210.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α,  Διακήρυξη 1/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11), Α/Α 190002. 
9) Την απόφαση 814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ σύμφωνα με 
την οποία Οικονομική Επιτροπή: α) απορρίπτει τις (πέντε) 5 υποβληθείσες προσφορές ως μη κατάλληλες, 
σύμφωνα με το άρθρο 91 παρ. α) του Ν. 4412/2016 διότι οι οικονομικές προσφορές συντάχθηκαν κατά 
παράβαση των απαράβατων όρων περί σύνταξης και υποβολής της οικονομικής  προσφοράς, όπως οι 
όροι αυτοί ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης αλλά και στα υπ.αριθμ. Πρωτ: 123807/2781/28-4-2023, 
127783/2857/28-4-2023,129280/2895/2-5-2023,130013/2911/2-5-2023, 132514/2977/4-5-2023, 
133189/2998/4-5-2023 απαντητικά έγγραφα της Αναθέτουσας Αρχής σε ερωτήματα των συμμετεχόντων, 
τα οποία κοινοποιήθηκαν στους συμμετέχοντες δια μέσου του συστήματος επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ ΑΑ 
190002  
β) Κηρύττει την διαγωνιστική διαδικασία για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας των Κτιρίων της ΠΕ 
Ξάνθης-ΠΑΜΘ για χρονική διάρκεια 36 μηνών για τα έτη 2024-2022026, ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 01/2023/Α/Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ:190002 (ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11) άγονη και  
γ) αποφάσισε ομόφωνα την προσφυγή σε διαπραγμάτευση σύμφωνα με το άρθρο 32 Προσφυγή στη 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγία 2014/24/ΕΕ) 
παρ.α). 
10) Το από 12/10/2023 Πρακτικό με αριθμό 184/2023 ης Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
11) Την επιτακτική ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 
 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης λαμβάνει υπόψη: 
1.  την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη  για υπηρεσίες καθαριότητας και απολύμανσης ως μέτρο αποφυγής 
επιδημιών και μολύνσεων καθώς επίσης και αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού, της γρίπης και 
λοιπών ιών. Προσδιορίζεται ως υψηλής προτεραιότητας μείζονος σημασίας η δημόσια υγεία τόσο των 
υπαλλήλων όσο και των πλείστων πολιτών που εισέρχονται καθημερινά στα κτίρια που στεγάζουν τις 
υπηρεσίες της Π.Ε. Ξάνθης. Αποτελεί υποχρέωση της Υπηρεσίας μας για μέριμνα λήψεων μέτρων 
προστασίας της υγείας που πραγματοποιείται με την καθαριότητα και την απολύμανση των χώρων των 
υπηρεσιών. Επιπροσθέτως κρίνεται αναγκαία σε μέγιστο βαθμό η καθαριότητα για τους χώρους της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής (Αγροτικά Κτηνιατρεία) λόγω επιζωοτίας, στους χώρους του 
Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκις λόγω μεγάλης επισκεψιμότητας, στους χώρους του 
ΚΕΔΑΣΥ ΠΕ Ξάνθης για την δημόσια υγεία των υπαλλήλων και συναλλασσόμενων και στους χώρους του 
ΚΤΕΟ ΠΕ Ξάνθης λόγω της επικείμενης επαναλειτουργίας του.  
2. Το γεγονός ότι οι εγκαταστάσεις χώρων εργασίας, οι οποίες συνιστούν χώρους υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, απαιτείται στο πλαίσιο της κοινωνικής μας ευθύνης η διασφάλιση ενός καθαρού 
περιβάλλοντος, ώστε να προστατεύονται εργαζόμενοι και φιλοξενούμενοι από πάσης φύσεως λοιμώξεις. 
3. Το γεγονός ότι γενεσιουργός της κατεπείγουσας ανάγκης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας είναι η 
ατελεσφόρηση του υπ΄ αριθ. 01/2023, Α/Α190002 προκηρυχθέντος διαγωνισμού, οφειλόμενη στις μη 
κατάλληλες οικονομικές προσφορές των 5 (πέντε) οικονομικών φορέων οι οποίες συντάχθηκαν κατά 
παράβαση των απαράβατων όρων περί σύνταξης και υποβολής της οικονομικής  προσφοράς του 
διαγωνισμού, σύμφωνα με την απόφαση 814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜ-Θ. 
4. Ότι γεγονότα μη οφειλόμενα σε μια επιμελή αναθέτουσα αρχή όπως είναι η δική μας, η οποία ξεκίνησε 
πολύ νωρίς τις διαγωνιστικές διαδικασίες για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, δεν δύναται η τήρηση 
των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση, διενεργούμε διαγωνιστική διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
του άρθρου 32 του Ν. 4412/16,  
5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, αδυνατεί η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης να 
καλύψει με άλλο τρόπο την κατεπείγουσα, άμεση και διαρκή ανάγκη παροχής υπηρεσιών καθαριότητας, 
καθώς η υπάρχουσα σύμβαση 26/2022 (23SYMV013371039) λήγει στις 31/12/2023 . 
6. Την διαπραγμάτευση της υπό ανάθεσης σύμβασης με συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, ως δηλωθείσα 
βούληση της αναθέτουσας αρχής (Κατευθυντήρια Οδηγία 27, ΕΑΔΗΣΥ, παρ.5-ΑΔΑ:Ψ8Σ4ΟΞΤΒ). Η 
επιλογή συγκεκριμένου οικονομικού φορέα, εκ των 5 οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον ανοιχτό, 
μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
κάτω των ορίων για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης της Περιφέρειας ΑΜ-Θ, για 
διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών, προϋπολογισθείσας αξίας 210.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α,  Διακήρυξη 
1/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11), Α/Α 190002, γίνεται με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (μηνιαία) και σύμφωνα με την πλησιέστερη προσέγγιση 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΜ7ΛΒ-ΩΜΕ



3 
 

υπολογισμού των ωρών εργασίας εργαζομένων ανά μήνα σύμφωνα με την Διακήρυξη και με την απόφαση 
814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
7. Ο οικονομικός φορέας που πληροί τα παραπάνω κριτήρια είναι η εταιρεία Χάλτσιος Απόστολος α.α 
ΕΣΗΔΗΣ 336637, σύμφωνα με την  814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜ-Θ. 
 
Με βάση τα ανωτέρω σας αποστέλλουμε σχέδιο Πρόσκλησης για την διενέργεια της  Διαπραγμάτευσης 
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 
άρθρου 32 του Ν. 4412/16, για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, έως του ποσού του συνολικού προϋπολογισμού 210.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% . 
Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και για διάστημα 36 μηνών.  
Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα ματαίωσης της διαπραγμάτευσης (ήτοι την ανάθεση της 
σύμβασης)  σε περίπτωση που είναι οικονομικά ασύμφορη. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των όρων διενέργειας της Διαπραγμάτευσης (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 του Ν. 4412/16 για την ανάθεση  
Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ.–Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, συνολικού 
προϋπολογισμού 210.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%., σύμφωνα με τους όρους της 
Διακήρυξης 1/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11) 
 
Τη διαπραγμάτευση της υπό ανάθεσης σύμβασης με συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, ως δηλωθείσα 
βούληση της αναθέτουσας αρχής (Κατευθυντήρια Οδηγία 27, ΕΑΔΗΣΥ, παρ.5-ΑΔΑ:Ψ8Σ4ΟΞΤΒ). Η 
επιλογή συγκεκριμένου οικονομικού φορέα, εκ των 5 οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον ανοιχτό, 
μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
κάτω των ορίων για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης της Περιφέρειας ΑΜ-Θ, για 
διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών, προϋπολογισθείσας αξίας 210.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α,  Διακήρυξη 
1/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11), Α/Α 190002, γίνεται με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (μηνιαία) και σύμφωνα με την πλησιέστερη προσέγγιση 
υπολογισμού των ωρών εργασίας εργαζομένων ανά μήνα σύμφωνα με την Διακήρυξη και με την απόφαση 
814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. Ο οικονομικός φορέας που 
πληροί τα παραπάνω κριτήρια είναι η εταιρεία Χάλτσιος Απόστολος α.α ΕΣΗΔΗΣ 336637, σύμφωνα με 
την  814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
 
Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και για διάστημα 36 μηνών.  
 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα γίνει από την Επιτροπή παραλαβής/αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμού που ορίσθηκε με την υπ’αριθμ. 170/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-
Θ.  
 
Παρακαλούμε, για την εισαγωγή του εν λόγω θέματος στην εκτός ημερησία διάταξη κατά την 39η 
Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-Θ. λόγω του επείγοντος και των χρονικών 
περιορισμών που υπάρχουν καθώς είναι εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 
για υπηρεσίες καθαριότητας ως μέτρο διαφύλαξης της δημόσιας υγείας, αποφυγής επιδημιών και 
μολύνσεων καθώς επίσης και αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού, της γρίπης και λοιπών ιών. 
Προσδιορίζεται ως υψηλής προτεραιότητας μείζονος σημασίας η δημόσια υγεία τόσο των υπαλλήλων όσο 
και των πλείστων πολιτών που εισέρχονται καθημερινά στα κτίρια που στεγάζουν τις υπηρεσίες της ΠΕ 
Ξάνθης. 

 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  

ΑΔΑ: Ψ2ΜΜ7ΛΒ-ΩΜΕ



4 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της Διαπραγμάτευσης (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
τιμής), χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 του Ν. 4412/16 για την ανάθεση Υπηρεσιών 
Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, συνολικού προϋπολογισμού 
210.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%., σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης 1/2023 
(ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11) 
 
Τη διαπραγμάτευση της υπό ανάθεσης σύμβασης με συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, ως δηλωθείσα 
βούληση της αναθέτουσας αρχής (Κατευθυντήρια Οδηγία 27, ΕΑΔΗΣΥ, παρ.5-ΑΔΑ:Ψ8Σ4ΟΞΤΒ). Η 
επιλογή συγκεκριμένου οικονομικού φορέα, εκ των 5 οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον ανοιχτό, 
μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
κάτω των ορίων για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης της Περιφέρειας ΑΜ-Θ, για 
διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών, προϋπολογισθείσας αξίας 210.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α,  Διακήρυξη 
1/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012483230 2023-04-11), Α/Α 190002, γίνεται με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (μηνιαία) και σύμφωνα με την πλησιέστερη προσέγγιση 
υπολογισμού των ωρών εργασίας εργαζομένων ανά μήνα σύμφωνα με την Διακήρυξη και με την απόφαση 
814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. Ο οικονομικός φορέας που 
πληροί τα παραπάνω κριτήρια είναι η εταιρεία Χάλτσιος Απόστολος α.α ΕΣΗΔΗΣ 336637, σύμφωνα με 
την  814/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ17ΛΒ-7ΧΜ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
 
Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και για διάστημα 36 μηνών.  
 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα γίνει από την Επιτροπή παραλαβής/αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμού που ορίσθηκε με την υπ’αριθμ. 170/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-
Θ.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  976/2023. 
 

                         
                        
                  Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

                                                                   

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΜ7ΛΒ-ΩΜΕ


		2023-11-24T10:29:21+0200
	Athens




